Bundan sonra git
tiği Cerbe adasında tarih, dil, edebiyat,
siyer ve fıkıhtaki geniş bilgisi sayesinde
Azzabe denilen İbazi alimleri heyeti nez
dinde büyük itibar gördü ; onların arzu
su üzerine Kitabü Taba}f.ati'l-meşa 'i{ı
bi'l-Ma gri b adlı eserini yazdı. Dercini
muhtemelen 670 (1271-72) yılında ve
fat etti.

Ebü'I-Kasım b. İbrahim ei-Berradfnin
belirttiğine göre İbazi cemaatinin ileri
gelenlerinden isa b. Zekeriyya, yanında
İbazi alimlerine ait bazı eserler bulun
duğu halde Uman'dan Kuzey Afrika'ya
dönünce doğudaki mezhep mensupları
nın ilk İbazTier'in biyografilerini ve batı
da yaşamış olan atalarının faziletlerini
ihtiva eden bir eser istediklerini Cerbe'
de bulunan İbazi alimleri meclisine bil
dirdi.

İslamiyet'in Kuzey Afrika'daki tarihi
ne dair vazgeçilmez bir kaynak duru
munda olan bu eserin yazma nüshala
rından bazıları Mizab Kütüphanesi'nde,
bir nüshası da Z. Smogorzewski'nin ko
leksiyonunda bulunmaktadır. Eser ilk
defa 1302 ( 1885) yılında Kahire' de ba
sılmış , daha sonra Bekli Abdurrahman
b. ömer'in bir tanıtma yazısıyla birlikte
İbrahim Tallay tarafından neşredilmiş
tir (Kosantine 1394, 1397).

Dercini'nin bundan başka bir divanı ile
İbazi Rüstemi imamlarından Abdülvehhab
b. Abdurrahman b. Rüstem'in imametin
den bahsederken zikrettiği, İbazi isa b.

H:ke Mlr b . Muhammed N asır
ei-Hüseynl ed-Dihlevl

(ö. 1199/ 1785)

Nakşibendiyye tarikatının
Hindistan'daki tanınmış temsilcilerinden

biri ve Tarikat-ı Muhammediyye-i

L
Halisa'nın ikinci piri.

1133'te (1720-21) Delhi'de doğdu. Mir
Derd, Mir Seyyid Derd ve Hace Mir Derd
Dihlevl gibi ad ve unvaniarta anılır.

Derd ilk öğrenimini Delhi'de babasın
dan gördü. Kısa zamanda ilirnde önemli
mesafeler aldı. Henüz on beş yaşında
iken i'tikafta bulunduğu sırada Esrtlrü's
şalat adlı eserini yazdı. Küçük yaşta ta
sawufi terbiye alan Derd, babası ve mür
şidi Andelib'e derin bir şekilde bağlıydı.
Babası vefat edince ( 1172/ 1759) onun
halifesi sıfatıyla faaliyetlerine devam et
ti. Şiir ve müsikiyi çok sever, sık sık evin
de müsiki meclisleri ve edebi sohbetler
düzenlerdi. Bunun sonucu olarak çevre-

DERDİR
( .;:!~.;.ıli )

Ebü'l-Berekat Ahmed b. Muhammed
b. Ahmed ed-Derdlr el-Adevl

(ö_ 1201/1786)

Halvetiyye tarikatının
Derdiriyye kolunun kurucusu

Mısırlı mutasawıf, fakih
_j

1127'de ( 1715) Yukarı Mısır'daki As
yOt vilayetine bağlı MenfeiOt kasabasın
da doğdu. Rivayete göre dedesi Ahmed
b. Ebü Hamid doğduğu gece Derdir adlı

bir kabile reisi bu ailenin misafiri bulu
nuyordu.